Муниципальное учреждение культуры
«СОВЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»
Кировской области
613340, г. Советск, Кировской обл., ул. Малькова, 6
Тел. 2 -24-97
ПРИКАЗ
    26.01.2024 г.                                                     № 11

О назначении ответственного
за проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности музея

В соответствии с требованиями п.4 части 2 ст. 5 Федерального закона «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35 - ФЗ и во исполнение обязательных требований к антитеррористической защищенности музея ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность  за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (здания и прилегающей территории музея) и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации на директора музея Попову Светлану Алексеевну, в ее отсутствие —  хранителя музейных предметов Головину Светлану Николаевну.
2.  В целях обеспечения безопасности сотрудников и посетителей в условиях повседневной жизнедеятельности проводить тренировки по действиям сотрудников в чрезвычайных ситуациях не реже 1 раза в год в соответствии с Календарным графиком тренировок, подготовкой плана тренировки и анализом результатов.
3. Разработать План работы по обеспечению антитеррористической безопасности в МУК «Советский районный краеведческий музей» на 2024 год.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор музея                                             Попова С.А.